
k u p n í  s m l o u v a
č. hla_10_2020

uzavřená ve smyslu § 2079 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

m e z i

prodávající: PANAS, spol. s r.o.

Jordánská 978 
198 00 Praha 14 - Kyje 
IČ :45280401 
DIČ: CZ45280401
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 10074
zastoupená panem: Tomášem Hlaváčkem

dále jen p r o d á v a j í c í  na straně jedné

a

kupující: Městské služby Litomyšl s.r.o.

Mařákova 376 
570 01 Litomyšl 
IČ: 28791002 
DIČ: CZ 28791002
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 27679
zastoupená paní/panem: Ing. Karlem Kalouskem 

dále jen k u p u j í c í  na straně druhé

I. P řed m ět sm lo u v y
1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě dodat kupujícímu zboží specifikované v článku II. této 
smlouvy (dále též jen ,,zboží“) a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.

www.panas.cz

http://www.panas.cz


t

II. Specifikace zboží

Formátovací pila SCM Nova SI400 
kompletní popis stroje viz. příloha č. 1

Společně se zbožím předá prodávající kupujícímu technickou dokumentaci vztahující se ke zboží.

III. Kupní cena
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží, specifikované v článku II. této smlouvy,

kupní cenu ve výši: 197000,-Kč bez DPH
41370,-Kč Kč DPH 21%

238370,-Kč Kč včetně DPH

2. Kupní cena nezahrnuje náklady na přepravu zboží od prodávajícího ke kupujícímu. Cena přepravy je sjednána v čl. IX. této 
smlouvy.

IV. Platební podmínky
1. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu takto:

Jednorázová úhrada kupní ceny ve výši: 238370,- Kč splatný do: 10 dnů od dodání zboží.

2. Kupující provede úhrady dle faktur-daňových dokladů, vystavených prodávajícím doručených poštou nebo elektronicky 
na e-mail. adresu vavra@mslit.cz, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č. ú. 2109510265/2700; 
kupující je rovněž oprávněn provést úhradu v-hotovosti oproti vystavení příjmového dokladu prodávajícím.

3. Pokud se kupující dostane do prodlení se zaplacením kteréhokoliv svého peněžitého závazku, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % denně z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením.

V. Termín dodání zboží
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do: 15. 4. 2020.

2. Pokud se kupující dostane do prodlení se zaplacením zálohy na kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy, posouvá se automaticky 
termín dodání zboží o tolik dnů, kolik dnů byl kupující v prodlení s úhradou svého závazku.

VI. Dodání a převzetí zboží
1. Zboží bude prodávajícím odesláno kupujícímu do místa určení:

Mařákova 376, Litomyšl

2. K dodání zboží dochází jeho předáním dopravci k přepravě pro kupujícího. Kupující se zavazuje potvrdit přepravci převzetí 
zboží a dodané zboží převzít. Vykládku zboží zajistí na své náklady a riziko kupující.

3. Kupující je povinen prohlédnout zboží při Jeho dodání přepravcem do místa určení. Především je povinen zkontrolovat:

www.panas.cz
2/4

mailto:vavra@mslit.cz
http://www.panas.cz


kompletnost dodávky, tedy druh a množství zboží, 
zda nedošlo k poškození při přepravě, 
kompletnost dodaných dokladů ke zboží.

a.
b.
c.

4. Pokud se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží dle této smlouvy, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta hrazená prodávajícím však nepřesáhne částku tvořící v součtu 10% 
z kupní ceny sjednané touto smlouvou.

VII. Nabytí vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného zaplacení kupní ceny prodávajícímu.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku dodání zboží.

VIII. Záruka
1. V případě, že je mezi smluvními stranami sjednáno provedení instalace zboží prodávajícím, poskytne prodávající 
kupujícímu záruku za jakost zboží v trvání 12 měsíců, a to v souladu se záručními podmínkami uvedenými v Záručním listu, 
který prodávající kupujícímu po provedení instalace zboží předá.

IX. Zvláštní ujednání
1. Přepravu zboží zajistí prodávající na náklady kupujícího. Cena přepravy bude kupujícímu vyúčtována ve skutečné výši.

2. Prodávající se tímto nad rámec kupní smlouvy zavazuje zajistit pro kupujícího instalaci zboží, zahrnující jeho rozbalení 
a seřízení, a to za cenu ve výši 0,- Kč bez DPH. Kupující je povinen k instalaci zboží a v souvislosti s ní zajistit na své náklady:

a. umístění zboží na místo instalace,
b. přívod elektrické energie k elektrorozvaděči stroje,
c. přívod tlakového vzduchu k připojovacímu místu stroje,
d. zkušební materiál, nástroje, obsluhu k proškolení,
e. stavební připravenost podle podkladů prodávajícího,
f. revizi elektrického připojení zařízení,
g. převzetí zboží a potvrzení předávacích dokumentů osobně, nebo zmocněnou osobou.

Zmocněná osoba: Emil Vávra, funkce: technický vedoucí.
Prodávající se zavazuje zahájit instalaci nejpozději do 7 pracovních dnů od oznámení kupujícího, že jsou splněny podmínky 
pro zahájení instalace.

3. Prodávající se tímto nad rámec kupní smlouvy zavazuje zajistit pro kupujícího zaškolení obsluhy v rozsahu 2 hodin, a to za 
cenu ve výši 0,- Kč bez DPH /1 hodinu zaškolení.

4. Cena za plnění, které prodávající poskytne kupujícímu v souladu s tímto čl. IX. smlouvy, bude kupujícímu vyúčtována 
fakturou -  daňovým dokladem, se splatností do 10ti dnů. Pokud se kupující dostane do prodlení se zaplacením kteréhokoliv 
svého peněžitého závazku, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % denně z dlužné částky za každý 
den prodlení se zaplacením.

X. Společná ustanovení
1. V případě, že prodlení kupujícího s úhradou kteréhokoliv jeho peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy přesáhne 10 
dní, má prodávající právo od této smlouvy bez dalšího odstoupit. V takovém případě má prodávající právo na náhradu škody, 
která mu odstoupením od smlouvy vznikne. Za předvídatelnou škodu smluvní strany označují především, nikoli však výlučně, 
náklady na demontáž zboží a jeho odvoz do sídla prodávajícího. Další škodou je hodnota opotřebení zboží jeho používáním, 
vyčíslená paušální částkou ve výši 2000,- Kč za každý den, počínaje dnem instalace a konče dnem demontáže.

2. Smluvní strany se dohodly, že si veškeré písemnosti budou zasílat na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou 
adresu pro doručování, která bude druhé smluvní straně oznámena písemně předem. Písemnost se považuje za doručenou 
okamžikem, kdy druhá strana tuto písemnost obdrží. Doporučeně odeslaná písemnost se považuje za doručenou rovněž 
okamžikem, kdy ji adresát odmítne převzít, nebo pátým (5.) dnem od uložení zásilky u doručovatele, a to i v případě, 
že se adresát na adrese pro doručování nezdržuje a o zaslání příslušného sdělení se nedozvěděl.

S /~N )  
www.panas.cz

http://www.panas.cz


XI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovaných dodatků k této smlouvě.

3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se právní vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že všechny údaje uvedené v této smlouvě týkající se smluvních stran jsou úplné a správné, 
což podpisem této smlouvy stvrzují. Každá ze smluvních stran je povinna vždy bez zbytečného odkladu písemně informovat 
druhou smluvní stranu o všech změnách údajů, které se jí týkají a mají význam v tomto obchodním vztahu, zejména o změně 
sídla, apod.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že jsou sjejím textem srozuměny, 
že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. Osoby podepisující smlouvu 
za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít.

Počet příloh: 1

V Litomyšli dne 19. 3.2020

PANA8, spal. s r.e>. a
5 W

517 42 0 D ORLIC!
1 60

IČ: 45281 45280401

Městské služby Litomyšl s.r.o. 
M ařákova 376 

5715 Cií i tínmužl -6“570 01 Lltomvs!

podávající
PANAS, spol. s r.o.

kupující
Městské služby Litomyšl s.r.o.

Tomáš Hlaváček Ing. Karel Kalousek

*> r s  >
www.panas.cz

http://www.panas.cz

